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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 11. juli 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 

429 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Villum 

Christensen (LA). 

 

 

Spørgsmål nr. 429 (alm. del) 

Vil ministeren redegøre for, om der er noget lovgivningsmæssigt til hinder for, 

at et forsyningsselskab inden for vand eller spildevand offentliggør de 

beregningsmodeller, der fastsætter forbrugerpriserne, på eksempelvis 

forsyningsselskabets hjemmeside? 

 

Svar 

Jeg kan oplyse om, at intet i lovgivningen omhandlende vandsektoren, herunder 

betalingsreglerne for spildevand- og vandforsyning, er til hinder for, at selskaberne 

offentliggør de beregningsmodeller, der fastsætter taksterne for henholdsvis vand 

og spildevand.  

 

Derimod er der krav om, at enkelte oplysninger omkring beregningsmetoder skal 

offentliggøres. Naturstyrelsen har oplyst, at hvor betalingsreglerne giver mulighed 

for, at selskaberne kan vælge mellem forskellige beregningsmetoder, f.eks. 

omkring særbidrag for særligt forurenet spildevand, skal den valgte 

beregningsmetode fremgå af spildevandsforsyningsselskabets vedtægt. For 

vandforsyningsanlæg skal lignende oplysninger fremgå af deres regulativ, der 

sætter rammerne for anlæggets virke.  

 

Vedtægter og regulativer udarbejdes af vandselskaberne med angivelse af de 

nærmere regler for betaling i det enkelte selskab. De godkendes af 

kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor selskabet opererer og offentliggøres 

herefter i lokale medier. Det er endvidere normal praksis, at vedtægterne ligger på 

selskabernes hjemmesider. 

 

Som bekendt er vand- og spildevandsforsyning ved vandsektorloven udskilt i 

private selskaber og derfor underlagt den almindelige selskabslovgivning. 

Erhvervsstyrelsen har bekræftet, at heller ikke selskabslovgivningen er til hinder 

for, at beregningsmetoderne offentliggøres.  
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